

PLATA PO CZTOWA UBEZPECZONA RYCZALTEM

OSTATNIE WIADOMOSCI

Cena 10 gr. GRODZIENSKIE

Redakcja i Administracja
ul. Rydza-Smigłego № 6
Telefon № 59.

Rok IV. GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH Nr 148

Dwa szczęśliwe loty nad Atlantykiem Nowa akcja obniżki cen

PARYŻ (PAT) — Według ostatnich wiadomości z Nowego Jorku samolot „Joseph le Brix” znajdował się około godz. 14-cj nad stanem Maine. Lotnicy przelali z drogi depesze, przejętą przez parowiec „Champlain”, w której proszą, aby lotnictwo nowojorskie przygotowało się do skontrolowania przelotu „Joseph le Brix” nad Lloyd Bennett Field.

Minister lotnictwa przelał lotnikom telegram z powinszowaniami oraz zawiadomieniem, że Rossi został mianowany kapitanem, zaś Codos otrzymał komandorję Legji Honorowej.

NOWY JORK (PAT) — Samolot „Joseph le Brix” pilotowany przez lotników Codosa i Rossiego wylądował o godz. 18,32 na lotnisku Floyd Bennett pod Nowym Jorkiem.

Lot z Paryża do Nowego Jorku trwał 38 godzin 28 minut. Przed lądowaniem lotnicy opróżnili zbiorniki benzyny. Powitanie dzielnych lotników było entuzjastyczne. Tłumy przerwały kordon policyjny i zgłotały im gorącą owację.

Przypomnieć należy, że przed laty ten jest już drugim z kolei poniedziędzy Paryżem a Nowym Jorkiem. Pierwszego przelotu dokonali Francuzi Costes i Bellonte.

Zwycięzca Atlantyku Rossi oświadczył przedstawicielom prasy, że w ostatniej fazie lotu drgał motor i silniki stawały się coraz silniejsze, wobec czego lotnicy postanowili wylądować. Posiadali oni jeszcze 3000 litrów benzyny. Konieczność przerwania lotu wywołała w lotnikach przygnębienie.

NOWY JORK. (P.A.T.) Lotnik Codos przypuszcza, iż defekt w silniku, który zmusił samolot „Le Brix” do przedwczesnego lądowania, powstał już podczas startu na lotnisku w Le Bourget. Wibracje silnika w ostatnim etapie lotu stawały się coraz bardziej niepokojące, tak, że w pewnym momencie lotnicy chcieli lądować w okolicy Quebec.

Dzienniki amerykańskie utrzymują, iż samolot „Joseph Le Brix” błądził kilka godzin nad oceanem.

Obrady Rady Ministrów
Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem premiera prof. Leona Kozłowskiego posiedzenie Rady Ministrów. Na posiedzeniu tem uchwalono m. in. szereg rozporządzeń Rady Ministrów o zmianie funkcji poszczególnych powiatów. Związany te porządku dziennym, Rada Ministrów rozpatrzyła i uchwaliła dwa projekty rozporządzeń Rady Ministrów: w sprawie wykonania ustawy o zapatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy państwa i zawodowych wojskowych i w sprawie przekazywania składek emerytalnych za likwidacji państwowych i zawodowych wojskowych oraz powzięcia uchwały o utworzeniu w przedsiębiorstwie P. K. P. rezerwy kontyngentów samochodowej.

Prezydent Rzeczypospolitej mianował wczoraj podsekretarza stanu w Prezydium Rady Ministrów p. Tadeusza Leckiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Skarbu.

stanem Maine i wreszcie został wyprowadzony na dobrą drogę przez samoloty amerykańskie. Codos podkreślił, że cały aparat wykazał tak wielką precyzję, że mimo silnego znośzenia przez wiatr lotnicy dotarli do brzegów amerykańskich w punkcie, odległym tylko o 30 km, od zamierzonego. Codos zaprzeczył

wiadomości, jakoby błądził nad stałym lądem po wyjściu z poangiel. Lądowanie na lotnisku w Nowym Jorku odbyło się zupełnie normalnie.

PARYŻ (PAT) — Lotnik Mermoz na specjalnym samolocie „Arc-en-Ciel” który wyleciał z St. Louis w Senegalu o godz. 3-cj wylądował w Port Natal o godzinie 19-cj.

Niejednokrotnie podnosiliśmy na tem miejscu, że ceny szeregu artykułów są niewspółmiernie wysokie do obecnych zarobków. Wskazywaliśmy również, że taryfa kolejowa, opłaty pocztowe, artykuły monopolowe nie odpowiadają poziomowi obecnych dochodów szerokich mas społecznych.

Ugrupowania żydowskie: Wybitna przewaga list bezpartyjnych, apolitycznych i ortodoksyjnych o łącznej ilości 648 mandatów (20 procent), z kolei sjonisiści — 450, inne listy żydowskie — 168, Bund — 47. Poza tem drobne miejscowe listy bez znaczenia.

Zwycięstwo idei państwowej w wyborach do rad miejskich

Dotychczasowe obliczenia wyniku wyborów do rad miejskich w 14 województwach wykazują, iż na ogólną ilość 5.296 mandatów w 304 miastach, gdzie obliczenia głosów już zostały ukończone, na rzecz listy nr. 1 (BBWR) przypada 2914 mandatów, co stanowi 56 procent ogólnej ilości. Odrzucenia większość miast posiadać będzie dominującą przewagę radnych z listy nr. 1.

mandatów przypada: Stronnictwu Narodowemu — 445 mandatów (8 procent), wspólnym listom Stronnictwa Narodowego z Ch. D. — 31, NPR — 6, PPS — 168 (3 procent), PPS dawnej Frakcji Rewolucyjnej — 6, PPS łącznie z Bundem — 145, Zjednoczeniu Chrześcijańsko-Społecznemu — 36, Ch. D. — 8, Stronnictwu Ludowemu — 45, Chłopskiemu Stronnictwu Rolniczemu — 1, Niemcom porządowym — 27, Ukraińcom porządowym — 28, bezpartyjnym — 15, Białorusinom — 6, Rosjanom — 3, Undo — 21, innym listom ukraińskim — 18.

Ugrupowania żydowskie: Wybitna przewaga list bezpartyjnych, apolitycznych i ortodoksyjnych o łącznej ilości 648 mandatów (20 procent), z kolei sjonisiści — 450, inne listy żydowskie — 168, Bund — 47. Poza tem drobne miejscowe listy bez znaczenia.

Wrzenie wśród robotników w Ameryce

SAN FRANCISCO (PAT) Między strajkującymi robotnikami portowymi a policją doszło do gwałtownych starć. Policja była zmuszona do użycia bomb łzawiących i pałek gumowych.

STRAJK 300.000 ROBOTNIKÓW NOWY JORK (PAT) Przywódcy robotników przemysłu tkackiego zapowiadają, że 300 tys. robotników rozpocznie strajk w razie wprowadzenia w życie z dniem 4 czerwca zapowiadanych przez Johnsona ograniczeń godzin pracy na okres 12 tygodni.

STRAJK W PRZEMYSLE AUT. TOLEDO (Stan Ohio) PAT. Rokowania ze strajkującymi robotnikami przemysłu samochodowego zakończyły się po 24 godzinach niepowodzeniem. Według przeprowadzonej ankiety z ogólnej liczby 103 związków zawodowych 68 wypowiada się na rzecz strajku generalnego.

Pożar na greckim okręcie

HAMBURG (PAT) Na pokładzie greckiego okrętu „Michlos Xilas”, wiozącego węgiel górnośląski do Włoch z Gdańska, wybuchł pożar, przez samozapalenie się węgla.

Straż pożarna zwalcza ogień bardzo energicznie. Jest nadzieja uratowania całego prawie ładunku. Przed kilku dniami statek ten najechał pod Kilonją na mierzlę, doznając uszkodzeń, tak iż musiał skierować się do stoczni, celem naprawy.

ten najechał pod Kilonją na mierzlę, doznając uszkodzeń, tak iż musiał skierować się do stoczni, celem naprawy.

Krwawa walka na ulicy Włocławka

Na ulicach Włocławka rozegrała się okrutna walka, która porużyła całe miasto. Na ulicy Brzeskiej niejaki Gustaw Szubert pokrajał nożem przyjaciółkę Stanisławę Grabską. Ranna padła na bruk, brojąc krwią. Nadszedł posterunkowy Władysław Joachimiak. Na widok policjanta Szubert rzucił się do ucieczki. Policjant go pogonił.

Znęcanie się dyr. Niemca nad śp. inż. Riedlerem z Lesienic

Donosiliśmy już o śledztwie, jakie się toczy w sprawie śmiercielnego pobicia inżyniera Lesieńskiej fabryki drożdży ś. p. Riedla przez dyrektora tej fabryki Stimmera.

czasem wywiązuje się z żywej kłótni, ale że było to znęcanie się ze strony dyr. Stimmera nad śp. Riedlerem. P. Stimmer bowiem jest exlowikiem atletycznej budowy i górował kolosalnie nad śp. inż. Riedlerem. Stimmer uderzył Riedla z całej siły w twarz, tak, że ten upadł na ziemię, przyczem dotknął się potłuki.

Nie chciało się dać się aresztować. Szubert ostrzeliwał się z rewolweru. Policjant począł strzelać za nim. Jedną z kul ugodził Szuberta, raniąc go ciężko. Szubert padł na bruk. Noż, którym ugodził Grabską, odrzucił już przedtem. Został aresztowany i umieszczony w szpitalu miejscowym. Przy okazji tego czasu policjant.

W następstwie tego pobicia ś. p. Riedl ciężko zachorował na zapalenie ucha wewnętrzne, następnie na zapalenie opon mózgowych i w przeciągu tygodnia zmarł. Dyr. Stimmer zaś przed śmiercią ś. p. Riedla uciekł do Wiednia, skąd pochodził na własnym samolocie. Jakkolwiek bójka odbywała się w gabinecie dyr. Stimmera, dokąd wezwał on ś. p. inż. Riedla bez świadków, przecież oświadczają że sfer blizonych do fabryki w Lesienicach, że nie była to zwyczajna bójka, jaka

To nieludzkie znęcanie się nad przeciwnikiem pochodzi z

Redakcja i Administracja
ul. Rydza-Smigłego № 6
Telefon № 59.

Obecnie, jak mówią, zainteresowane ministerstwa przystąpiły do prac przygotowawczych nad obniżką cen artykułów, produkowanych przez przedsiębiorstwa państwowe oraz obniżką taryf kolejowych i opłat pocztowych. Prace te potrwać kilka miesięcy i odpowiednie zarządzenia zostaną wydane dopiero w jesieni.

Lotnicy szwedzcy u stóp pomnika lotnika

Lotnicy szwedzcy, którzy bawią w Polsce, złożyli wczoraj w godzinach przedpołudniowych szereg wizyt oficjalnych, mianowicie w godzinach przedpołudniowych szereg wizyt oficjalnych mianowicie w godzinach rannych wpisali się do księgi audjencyjnej na Zamku, a następnie w Belwederze, poczem byli przyjęci przez p. wiceministra Spraw Wojskowych gen. Fabrycego i wiceministra Spraw Wojskowych gen. Sławoj-Skiadkowski, szefa sztabu głównego gen. Gąsiorowskiego, szefa kierownictwa marynarki wojennej kontradmirała Swirskiego, szefa departamentu Aeronautyki M. S. Wojsk. gen. Rayskiego.

O godz. 11,40 goście szwedzcy z komandorem Oernbergiem na czele złożyli wieniec poległym lotnikom u stóp pomnika lotnika na Pl. Unji Lubelskiej, w obecności przedstawicieli departamentu aeronautyki z gen. Rayskim na czele, attaché wojskowego Szwecji p. Er de Lavall, delegacji ochotniczej 1-go pułku lotniczego.

Jest to znamienne dla stosunków panujących w tej fabryce, która zamieszkała najbliższe okolice Lwowa, zatrula powietrze i wody i dała u siebie zajęcia obcokrajowcom, miewała pokroju dyrektorów,

Czy w Grodnie będą miały miejsce protesty wyborcze

W Grodnie z wyborów mogą być niezadowoleni tylko Żydzi i chrześcijański demokraci, gdyż, jak obliczają, przypadło im za mało mandatów.

Ogólnie oczekują, czy komitety wyborcze złożą protesty, czy też nie. Jak wiadomo termin wnoszenia protestów jest bardzo krótki, bo zaledwie 7-dniowy, zaś pracy każdy protest wymaga b. dużo, choćby z powodu zbierania nowych podpisów, których potrzeba akurat tyle, co przy zgłaszaniu listy.

W dniu wczorajszym w godzinach wieczornych odbyły się posiedzenia egzekutywy Bloku Żyd.-Nar. i prezydium Chrześcijańskiego Komitetu Wyborczego.

O ile zdołaliśmy zebrać informacje, głównie poruszano sprawę mężów zaufania. Jako pierwszy i najważniejszy powód protestu, podaje się fakt, że mężowie zaufania nie asystowali przy sprawdzaniu urny przed rozpoczęciem głosowania.

Oczywiście nie miało to miejsca z winy mężów zaufania, lecz z racji spóźnionego wydawania potwierdzonych delegacji przez Główną Komisję.

Brak mężów zaufania przy sprawdzaniu urny nie daje peł-

nej gwarancji. W wielu wypadkach zakwestjonowano podstawę prawa usuwania z lokalu wyborczego mężów zaufania. Zebrano cały szereg innych

faktów, których nie zamieszczamy, gdyż nie zdołaliśmy stwierdzić ich prawdziwości.

Decyzja w sprawie protestów zapadnie po odwołaniu się do plenum komitetów.

Wezwanie do grodzieńskich organizacyj młodzieżowych na zlot do Gdyni

Grodzieński oddział Ligi Morskiej i Kolonjalnej zwraca się do wszystkich organizacyj młodzieżowych i pracujących w Grodnie i na terenie powiatu o wzięcie udziału w Zlocie Młodzieży dnia 1 lipca b. r. w Gdyni.

Poniżej zamieszczamy wykaz organizacyj:

1) Związki młodzieży wiejskiej,

- 2) Straż Przednia,
- 3) Koła Krajoznawcze młodzieży szkolnej,
- 4) Polska Macierz Szkolna,
- 5) Harcerstwo,
- 6) Związek Strzelecki,
- 7) T. w. „Sokół”,
- 8) Przynależność Kobiet do Obrony Kraju,
- 9) Stow. Młodych Ziemianek,
- 10) Wydział Młodych Związku Pracy Ob. Kobiet,

Treningi i próby dla zdobycia P. O. S.

Okręgowy Ośrodek W. F. w Grodnie, podaje do ogólnej wiadomości, że z dn. 1 czerwca r. b. rozpoczyna się treningi i próby na P. O. S., dla stowarzyszonych i niestowarzyszonych.

Treningi i próby o P.O.S. odbywać się będą na stadionie okręgowego ośrodka w f. ul. Sobieskiego 3, codziennie prócz sobót i świąt od godziny 16-tej do 19-tej pod kierownictwem instruktorów ośrodka.

Zapisy przyjmuje kancelaria ośrodka, ul. Sobieskiego 3.

Dla Dzieci do Św. Komunii

POŃCZOSZKI białe
RĘKAWICZKI
WSTAŹKI

Poleca **J. MIKO**

15 **GRODNO,**
Dominikańska 19

Trzy słowa pamiętać
WYPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK
IBERSKIEGO
Grodno, Dominikańska 29
Bogaty wybór nowości

Nocny dyżur apteki

Dzisiaj — Apteka Klincowskiej na Plac Batorego 2, tel. 112.

Straszliwe ofiary zabaw

Aronowicz Henryk z Gór Kredowych wybrał się na zabawę do wsi Przysiółka.

Podczas zabawy został dotkliwie pobity przez dwóch młodych konkurentów: Kaziukiewicza Witolda i Janecwicza Mikolaja, mieszkańców Przysiółki, skutkiem czego doznał ciężkich obrażeń cielesnych, głównie potłuczenia głowy i ramion.

Do Szpitala Miejskiego przewieziono ze wsi Lichacze, gm. Poręczę Radziuka Feliksa z rozpiętą kamieniem czaszką. Radziuk został ugodzony wracając z zabawy.

Nie wie co nuda kto abonuje książki w wypożyc. Iberskiego

Zawiadamiam

Sz. Klientele, że zaszczycą moją pracownię

OBUWIA

przy ul. Brzygidzkiej
przenoszę
z dnem 30 maja z lokalu
pod nr. 19 do nr. 11
(dawn. sklep Kotoka)
Z poważaniem **I. OSTROWSKI**

Placówką likwidacyjną „Krakowskiej Spółki Wydawniczej” została Księgarnia **IBERSKIEGO** Dominikańska 31
Tamże wyprzedaj książek tej firmy

Czytajcie
OSTATNIE WIADOMOŚCI
GRODZIEŃSKIE.

ZOSIENKA Kino Dźwiękowe Brygidzka 2 Pocz. seans. 6, 8, 10¹⁵ Wstęp od 25 gr.

Film z krainy błękitu i słońca precudny romans mórzu południowych

„Królowa południa”

W rol. gl.: piękna hawajka Keiss Robbe oraz Jan Marconi Rolle France i Lucjan Baroux
Zdjęć dokonana specjalna ekspedycja filmowa na słonecznych wyspach korelowych pod zwrotnikami

Zdumiewający efekt, jaki dają pastylki „TESP”

Przy podlewanu wazonów raz na 7 dni (1 pastylka na litr wody)



Tubka, zawierająca 20 pastylek kosztuje 50 gr.
Do nabycia w Syndykacie Rolniczym, Orzeszkowej 20, tel. 14 i w kioskach, na ul. Orzeszkowej; 1) róg Akademickiej, 2) na przeciw Beśniackiej i 3) róg Horodniczańskiej, 4) na ul. Dominikańskiej p-co Magistratu oraz 5) na pl. Batorego przy Farze.

Znaczki na „Dom Pocztownca”

Niżsi pracownicy pocztowo-telegraficzni postanowili wybudować w stolicy „Dom Pocztownca”, który służyć będzie celem oświatowym a zarazem jako schronisko dla wdów i sierot po pocztowcach.

Zarząd pocztowców wydał znaczki na cele budowy „Domu Pocztownca” w cenie: 5, 10, 20 i 50 gr., które sprzedawane są we wszystkich urzędach

pocztowo telegraficznych oraz przez listonoszy, depeszerów i t. p.

Nie wątpimy, że społeczeństwo, korzystające z usług poczty, nie odmówi swego poparcia na tak wzniosły cel

Uroczystość Bożego Ciała

We czwartek 31 maja w Grodnie odbędzie się ogólnomijska procesja Bożego Ciała. Początek nabożeństwa o godz. 11 w Farze. Na tą godzinę mają się zebrać w Farze lub przed Farą wszystkie procesje parafjalne, organizacje i młodzież szkolna. Zaraz po Mszy św. wyruszy procesja na 4 ewangelje, które zostaną odśpiewane przed Farą, w kościele SS. Nazaretanek, Pobernardyńskim i Garnizonowym.

Komitet zwraca się do mieszkańców tych ulic, przez które procesja będzie szła, by zachcieli udekorować zielenią domy i ulice. Również uprasza się o zachowanie ładu i spokoju odpowiednich do powagi Uroczystości.

Tylko w wypożyczalni Iberskiego otrzymasz ostatnie nowości powieściowe.

Złodzieje okradli doszczętnie mieszkanie i sklep

Nocy wczorajszej nieznanymi sprawcy dostali się do sklepu Sonkin Nochemji przy ul. Indurkiej 3, skąd zabrali artykuły spożywcze i wyroby tytoniowe. Ze sklepu niezamknięte drzwi

przewodzą do mieszkania. Dało to złodziejom okazję do kradzieży garderoby i bielizny oraz 8 weksli klientów. Ogółem wartość skradzionych rzeczy wynosi kilkaset złotych.

Niedola mieszkaniowa bezdomnych

Niejaka Kuśnierczykowa nie uznaje władzy Zarządu Miejskiego, a tem bardziej nie wierzy w obdarowywanie bezdomnych mieszkaniem

Ostatnio zajęła samowolnie na pl. Skidelskim budkę nr. 19 i pomimo, że Zarząd Miejski przeznaczył tą budkę dla Rutkowskiej Stefanji nie chce ustąpić ani pójść do Zarządu Miejskiego prosić o inną

Liczy bardziej na samowole. Stefanja Sobolewska, Bonifraterska 6 wyciągnęła z kieszeni Najmana Salomona, Jezucka 1 papierosnicę. Widocznie chodziło jej o papierosy. Zapomniała jednak zwrócić papierosnicę, może dlatego że była srebrną i wartość jej wynosiła 50 zł. Policja Sobolewską zatrzymała.

Namiętna palaczka

Stefanja Sobolewska, Bonifraterska 6 wyciągnęła z kieszeni Najmana Salomona, Jezucka 1 papierosnicę. Widocznie chodziło jej o papierosy. Zapomniała jednak zwrócić papierosnicę, może dlatego że była srebrną i wartość jej wynosiła 50 zł. Policja Sobolewską zatrzymała.

Cygan w opałach

Na targu końskim na pl. Skidelskim pełniący służbę wywiadowcy zatrzymali cygana Jana Stankiewicza, który sprzedawał konia. Jak się okazało konik był skradziony, gdyż cygan nie mógł nawet wytłumaczyć pochodzenia konia.

Dźwiękowe-Kino **Polonja** Poczowa 4
Wstęp od 25 gr.
D z i ś
Na ogólne żądanie publiczności
Głośny i najwięcej udany film rosyjskiego „Sowkina” p. t.
„BEZDOMNI”
(Putiowka w żyjni)
100 proc. film dźwiękowy, całkowicie mówiony i śpiewany w języku rosyjskim
Wszelka reklama zbyteczna
W nadprogramie najnowsze Aktualności Paramountu oraz PATA
Wejście na pocz. seansów: 6, 8²⁰, 10⁴⁰ (w święta od 4-ej)

Kino **„PALACE”** Orzeszkowej 14 Wstęp od 20 gr. D Z I Ś
Wielki dramat kobiety p. t. **„Bunt zmysłów”** w rol. gl. Phils Haver Viktor Varkony
Nadprogram: **„Kochanka Szamoty”** z Igo Synem i H. Makowską

Dźwiękowiec **Apollo** Dominikańska 26 D Z I Ś Wstęp od 25 gr.
Potężne arcydzieło nad arcydziełami reżyserji wszechświatowej sławy W. S. Van Dyke'a p. t.
„CZŁOWIEK MAŁPA”
w rol. gl. słynny olimpijczyk, mistrz świata (plywak) **Johnny Weissmuller**
najpiękniej zbudowany mężczyzna na kuli ziemskiej.
Nadprogram: Najnowszy Tygodnik Foxa—Aktualności świata

ZOSIENKA Kino Dźwiękowe Brygidzka 2 Pocz. seans. 6, 8, 10¹⁵ Wstęp od 25 gr.
Film z krainy błękitu i słońca precudny romans mórzu południowych
„Królowa południa”
W rol. gl.: piękna hawajka Keiss Robbe oraz Jan Marconi Rolle France i Lucjan Baroux
Zdjęć dokonana specjalna ekspedycja filmowa na słonecznych wyspach korelowych pod zwrotnikami

Redakcja i Administracja: ul. Rydza-Śmigłego № 6. Telef. 59.

Redaktor—Wydawca Piotr Redfko.

Redaktor przyjmuje od 14—17.

Druk, Oledaki i Recko, Grodno, Rydza-Śmigłego 6.—Tel. 59